
PATRIMONIO 

PATRIMONIO ($ Millones)

PERIODO PATRIMONIO Tasa de cre.Mensual

Dic 2018 2.58

Dic 2019 3.17 0.59 0.00%

Dic 2020 3.63 0.46 0.00%

Ene 2021 3.67 0.04 1.10%

Feb 2021 3.71 0.04 1.09%

Mar 2021 3.76 0.05 1.35%

Abr 2021 3.80 0.04 1.06%

May 2021 3.84 0.04 1.05%

Jun 2021 3.89 0.05 1.30%

Juli 2021 3.93 0.04 1.03%

Agos 2021 4.01 0.08 2.04%

Sep 2021 4.06 0.05 1.25%

Octu 2021 4.11 0.05 1.23%

nov-21 4.16 0.05 1.22%

dic-21 4.04 -0.12 -2.88%

ene-22 4.11 0.07 1.73%

feb-22 4.18 0.07 1.70%

mar-22 4.28 0.10 2.39%

abr-22 4.38 0.10 2.34%

may-22 4.46 0.08 1.83%

jun-22 4.51 0.05 1.12%

jul-22 4.60 0.09 2.00%



ago-22 4.69 0.09 1.96%

sep-22 4.78 0.09 1.92%

oct-22 4.86 0.08 1.67%

nov-22 4.91 0.05 1.03%

dic-22 4.98 0.07 1.43%

ene-23 4.96 -0.02 -0.40%

feb-23 5.05 0.09 1.81%

mar-23 5.15 0.10 1.98%

abr-23 5.23 0.08 1.55%

may-23 5.31 0.08 1.53%

jun-23 4.80 -0.51 -9.60%

jul-23 4.80 0.00 0.00%

ago-23 4.86 0.06 1.25%

sep-23 4.93 0.07 1.44%

oct-23 4.99 0.06 1.22%

nov-23 5.03 0.04 0.70%

dic-23 5.05 0.02 0.50%

ene-24 5.04 -0.01 -0.20%

2018 ANUAL MENSUAL

2.46 0.06 -0.01

95.35% 1.20% -0.20%

Var. Anual desde 2018: 95.35% Var. Anual 1.20% Var. Mensual -0.20%

2.46 Millones 0.06 Miles -0.01 Miles
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PATRIMONIO Tasa de cre.Mensual



PERIODO CARTERA CRECIMIENTO Tasa de cre.Mensual

Dic 2018 2.58

Dic 2019 3.17 0.59 22.87%

Dic 2020 3.63 0.46 14.51%

dic-21 4.04 0.41 11.29%

dic-22 4.98 0.94 23.27%

oct-23 4.99 0.01 0.20%

nov-23 5.03 0.04 0.70%

dic-23 5.05 0.02 0.50%

ene-04 5.04 -0.01 -0.20%

2018 ANUAL

2.46 -0.01

95.35% -0.20%

PERIODO PATRIMONIO TÉCNICO

Dic 2020 12.45%

Ene 2021 12.10%

A

través del tiempo el patrimonio de Coop Centro ha

mantenido un crecimiento continuo demostrando sus

excelentes niveles de solvencia institucional, a octure del

2023 el patrimonio alcanzó US 5 MM creciendo en un

93.41% con respecto al año 2018.
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Feb 2021 11.92%

Mar 2021 11.90%

Abr 2021 11.74%

May 2021 10.98%

Jun 2021 10.92%

Juli 2021 10.64%

ago-21 10.68%

sep-21 10.96%

oct-21 10.97%

nov-21 11.39%

dic-21 11.24%

ene 22 11.17%

feb-22 11.36%

mar-22 11.50%

abr-22 11.64%

may-22 11.81%

jun-22 11.81%

jul-22 12.02%

ago-22 12.03%

sep-22 12.10%

oct-22 12.24%

nov-22 12.45%

dic-22 12.16%

ene-23 11.21%

feb-23 10.99%

mar-23 11.19%

abr-23 11.20%

may-23 11.60%

jun-23 11.77%

jul-23 11.84%
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ago-23 12.07%

sep-23 12.00%

oct-23 11.98%

nov-23 12.01%

dic-23 12.10%

ene-24 11.82%

0.26%

En

el periodo 2021 2022 2023 se observa un aumento del patrimonio técnico,

Coop

Centro presenta un patrimonio técnico superior al 9 es decir aproximadamente

3 puntos porcentuales sobre el mínimo exigido por el ente de control respaldando las

operaciones actuales y futuras para cubrir perdidas inesperadas, con gran capacidad de

asumir riesgos frente a obligaciones financieras de una economía cambiante para

proteger los depósitos de los socios



12

43

516



TOTAL





1.46




